INCIPIT VITA SCI.
SCI SULPICII EPI. CUIUS DEPO
SITIO EST. XVI. K. FEBR.

I gatur beatus sulphicius eps dum adhuc in seculari
 habitu In domo parentum consistere uideretur.
 In bonis operibus deditus. ut nihil aliud magis uide
 retur agere. quam aut ecclesias aedificare. aut
 monasteria construere. aut In operibus misericor
 diae circa pauperes In fatigabiliter exercere. & a
 more castitatis copula In matrimonium exspreuisse ui
 sus est. & cum dnt iam sui uoti & boni proposita sa
 tis facere dignaretur. decisa corona captiui cae
 saris suscepit clericatus. & succedentibus gra
 dus ecclesiasticae dignitatis. usq; ad eum locum ut e
 lectionem populi & clericorum comibentia episco
 patus dignitate ascenderet. In quo officio nihil
 aliud magis insistebat iuxta ecclesiae regimine
 quam curam gereret pauperum. & sum manu su

elaboraret illis semper alimentum & quibus tenerent.
 Vir quoque com manus uita uel huius necessaria nobilitate
 nomine theodogastus domesticus ex petentia causa
 ad memoratum pontificem uenit. Ille solita dilec-
 tione benigne eum recepit. & prae parare conuiuium
 iussit. Cum esset hiemis tempus. ut frigidam in-
 iuriā ministri habere uiderentur. co puto ignis ac-
 cenderent. & dum nemo sollicitus de incendio casu
 contigit conuentione domus illius concepit se ignem.
 & concoepit maior flammam magis in cendū dilata-
 re & inualescere. Ita ut conuiuantes & ceteri in pa-
 uore conuersi nihil aliud cogitabant quam ap-
 da cur su se ras procedere. Et tumulti qui inter eum
 ascendere debuerunt. ob difficultatem ascensus as-
 cendere non ualerent. & flammam magis ma-
 gisq. inualesceret. Eleuans idem beatus salpicius
 episcopus manum. crucis uexillum opposuit ipsius in-
 cendū. miraculose quieuit. quicquid uiderunt
 & hodie super sunt. tantaceleritate flammam illa
 quieuit & extinguit. ut antequam manum suam
 ipse pontifex ad se colligeret. tamquam multa
 aqua desuper fusa fuisset. omnem hinc nichil illū
 fuisse sedatum. Nec multum postquam tū.
 gundo aldius homo aliquis refert filium suum
 adulescentulum circiter x. annorum e linguam
 & aetate sua intellegibilem sermonem
 nunquam fuisse locutum. eam antep factum
 antistitem adduxit. & innotuit causam. Ille
 manus oculosq. extendens ad caelum praemis-
 sione tetigit labia ipsius pueruli. & signum
 crucis in presens. & linguam manus sua adtrebant.
 Adfuit dñi misericordia. confestim conuoluitur.
 & adhuc hodie super est & absolute loquitur.
 Nec hoc praeter eundem puerum quod tempore
 uitae suae. uir scilicet bechuricus. In ciuitate nullū
 finuit. nec hereticum nec gentium. aut iudeū
 sine baptis migrata habitare. Nam cum iudei
 illo tempore bechuricas. In ciuitate esse uide-
 rentur. et ille eos sepius blande adloqueret.
 & predicaret eis uerbum diuinum quod iuxta
 euangelium nullus regnum dei posse intrare.

nisi qui ex aqua & spiritu sancto renasci uideretur.
 & dieb. ac nobis pro eorum conuersione dñi mi-
 sericordiam deprecabatur. Illo hitem per an-
 tefei. primum pauci deinde omnes. ad baptis-
 mi sacramenta in ecclesia conuenerunt. qui
 baptizati ab ipso pontifice. hodieq. sub xpiana
 disciplina degere uidentur. quos clericorum
 ad comparationem beati uiri possit sic perpe-
 tuis noctibus uigilare. Aut ad mensuram illius
 ieiunare. Cum nocte in ecclesiam ueniret. an-
 tequam librum psalmodum psallendo finiret.
 de ecclesia non recedebat. Eo tempore faciente
 cupiditate. dagobertus rex. praecipit factori
 suo Lulloni hominem ferocem meribus. & sine
 ullo uesugio misericordiae. ut plebem berthu-
 ricam in suo censu imponeret. & sub pensi-
 onem censu uiuerent. & regis imperium deser-
 uerent. Quia ad afflictione amuer suū populū
 regionis illius congregati. ad memoratum uirū
 di. tanta multitudo plangentium conuenit.
 & eleuata lamentatione confusa uocede pantes
 diuini. ut sibi subuenire deberet. Ille motus
 praesente non sustinent eorum heulacum & lacri-
 mas. Cum clericis inducto ieiunio per triduum
 dñi postulauit misericordiam. ut memorati po-
 puli sui releuaret afflictionem. Misit quendam
 de clericis suis. nomine ebrigiselum. qui memo-
 ratum regem pro hoc scelere solarguere deberet.
 & denuntiaret ei celerem in certum. tū hoc fue-
 rit celerius emendatum. Hoc facto. rex uero
 metu de terris. confestim praecipit populum illū
 de ipso censu releuare. et descriptione ipsa quae
 facta fuerat reddere. Et populus ille ab ipsa
 afflictione releuatus. hodieq. in pristinam per-
 manet libertatem. nihilominus altione diuina
 creditur. & regem & sicellitatem suam post bre-
 uis spacium interisse. Cum se memoratus ponti-
 fex tantum onus inter ecclesiam sollicitudine
 & pauperum curam uel uniuersis plebis negotiū
 uideret se grauiter praegruari. Pecit sibi
 a rege socius hauri operis sub postandam

Cui respicit ad sensum . et dedit quem petierat
uirum prudentissimum cui uocabulum est uulfo
leodo . qui suscepto episcopatu huius urbis . adhuc
hodie indō nomine regit ecclesiam . Ille uero sub
eum humilitate quaprius pauperum curā gerebat
magis magisque deinceps p̄fidia pauperum sub
ministrauit . uidebat . Nonnulli uero eum de
traherant . cur episcopatu relicto alteri tradidisset .
& in quorundam animalium multiplicatione
delectaret . sed illo incepto opere persistebat .
& laudem humanam fugiens . & uoluntatem uan
tatis deuitans . semp̄ persistebat ut pauperibus ab
indigentiam uictu ac uestituam releuaret .
Et post haec consummata iam uoluntate sui temporis
plenus dierum in pace migravit ad dñm .
Et cum de ecclesia actumulum deferretur . tanta
multitudo pauperum lugentium repluit eam .
placens un̄ uersas constipatas . Confusa uoce in
caelo . tuler̄ . Tantis frugor habebatur . ac si
tonitruum magnum . locus ille concutere uide
ret̄ . Et in̄ plangentium uocibus sermo alius
non audiebatur . nisi omnes clamabant . Pastor
bone cur nos desederis . & cum nos derelinquis .
hodie timor te tua omnes nos constitit mori .
Puenit ad basilicam quam ipse sibi antea con
struere p̄cepit . In lacus in sepulchrum . pau
peres illi n̄ sustinebant absentiam pastoris
lacebant ut cadauerē in ecclesia tanta multitu
do . ut nec ministri ecclesiae bibere possint
officium suam implere . Nec morapauca euo
lutis diebus . quidam debilis qui longo tempore
are factis membris . nec uorum contractionē
propriis pedibus incedere non ualebat . In lo
co illo orationi insistens . ita recipit sanitatem .
ut absq̄ sus̄tentione baculi propriis gressibus
in ciuitate remeare uideretur . Quid multa
quamquam uenerabilis illi abba domo . & sui
monachi qui die noctuq̄ . in memorata basilica
di officio uacare uidentur . & uigilias seculis
scopare ferunt . tanta languentium multitudo
in ibi s̄t̄ . sc̄i gratia de diuersis infirmitatibus

curatō . ut caeci uisum . surdi audiam . claudi
incessum . & qui malignis spiritibus crudelitate in
flucta uideantur . atrocitate membrorum multi
tudo credit̄ . intercessione supradicti beati uiri
om̄s sanitas recepta . alacriter ad propria repe
darunt . Ex quibus in altitudine uisus sunt qui
se dicebant . longa temporē citat̄ . temp̄ . eis sos
dare uidentes . & multa de diuersis infirmitatibus
sancti . Et cum istud n̄ . nullo dignatus est ostende
re miracula sancti . Non solum haec fama
uicinas ciuitates . uerum etiam longa spacia
regionū . tanquam pinnigeto ualata repleuit .
Ita ut h̄ . numerabilis multitudo . plangentium in
diuersis uentibus ad locum sepulturae praefatum
confluxo . r̄ . uenire capiat illius basilicae tanta
multitudo . ne possit recipere . nisi prouidentia pra
fati abba . illa maxima ex parte ampli
asset . De qua multitudine infirmantium multi
in loco ipso sanitate percepta . benedicentes dñm
seruiciliā . ad propria alacriter reueherunt .
Quid de illo . cicindilo dicam . quod est ante sepulchrum
ei . quem s̄t̄ . semel fuit se impleam . & exundante
multitudo . olei quidē super labebatur . biterra
multa per . uenit de infirmitate sua exuasit .
Quod longum est per singula memorare . quae ibidem
dñs signa sancti dignatus est demonstrare .
Nec hoc patitur . modus huius . & p̄stolae . quod ad
huc magna referuntur . in populo diuersa infirmi
tate depressi fieri sanitates . Istabreuit̄ . compre
hensa sufficiunt . Locus ille ubi supra basilica ubi
memoratus sepultus est uir di . nominatur . nauis .
eo quod ibidem portus nauigiae esse uideretur .
Locus amoenissimus . inter duos . omnes nemoribus
& uinearum copiosus . pratis . fluminibus inter
fusa . In mensa phoenices . ut ibidem habitantibus
similitudinem . paradisi uideantur . possidere .
In quo loco gratia dñi ad salutem generis humani
per se uenire dignatur . Ipse praesente qui in
trinitate perfectus . uiuit & regnat . unus dñs
aeternus . & sine fine . incommutabilis . permanet .
In saecula saeculorum . Amen .
Sept̄ . uita s̄t̄ . sal p̄ . ep̄